
Power BI Desktop

TOP 10 zdrojových zemí

2024
Statistiky z hromadných ubytovacích zařízení

320 332
Počet příjezdů

703 200
Počet přenocování

3,20
Průměrná doba pobytu 

(dny)

-0,72 %
Meziroční změna 

2024/2023

Kapacity ubytovacích zařízení Statistické ukazatele

189
Počet  zařízení

3 012
Počet pokojů

8 456
Počet lůžek

1 077
Počet míst pro 

stany a karavany

242 777
Počet obyvatel

112 916
Kat. výměra v ha

2,90
Intenzita 2,5

0,4

DCR

PCR

Počet příjezdů Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

1 2 3 4
51 865 59 597

123 389
85 481

1 2 3 4
109 846 106 710

320 942165 702

1 2 3 4

3,1
2,82,9 3,6

1 2 3 4
52 856 60 017

122 607

87 663
123 389

85 481

Rok 2023 2024 1 2 3 4
115 702 107 762

323 198

170 199

320 942

165 702

1 2 3 4

3,2

2,8
2,9

3,6

3,1 2,8
2,9

3,6

Domácí a příjezdový cestovní ruch

Poměr DCR a PCR

2023

2024

86,93%

85,88%

13,07%

14,12%

DCR/PCR DCR PCR

2023

2024

87,19%

86,36%

12,81%

13,64%

2023

2024

3,23

3,21

Slovensko

Polsko

Německo

Ukrajina

Spojené státy

Nizozemské království

Rakousko

Belgie

Velká Británie a Severní Irsko

Itálie

14 168
10 203

5 907
1 360
1 137
1 095
952
904
823
743

Slovensko

Polsko

Německo

Nizozemské království

Spojené státy

Ukrajina

Velká Británie a Severní Irsko

Itálie

Korejská republika

Belgie

27 664

18 961

14 447

3 219

3 121

2 647

2 062

1 861

1 753

1 707

Nizozemské království

Spojené státy

Velká Británie a Severní Irsko

Itálie

Německo

Slovensko

Ukrajina

Belgie

Polsko

Rakousko

3,9

3,7

3,5

3,5

3,4

3,0

2,9

2,9

2,9

2,7

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

Poznámka: *Počet přenocování / počet obyvatel Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2025
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